
     

 

COPIA 

COMUNE DI CANOSIO 
Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    31 
 

 

OGGETTO : 
RELAZIONE   DI   INIZIO  MANDATO  DEL  SINDACO.  PR ESA  D'ATTO. 
PROVVEDIMENTI. 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  ventinove, del mese di  settembre, alle ore  18 e minuti  30,  
nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a 
norma di legge, si è riunito in sessione STRAORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA 
CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    COLOMBERO ROBERTO  Sindaco   X  
    PASERO LORENZO  Vice Sindaco   X  
    ZANCO TIZIANA  Consigliere   X  
    ALLIONE LUCA  Consigliere    X 
    CUCCHIETTI FIORELLA  Consigliere   X  
    LORENZATI ELSA  Consigliere   X  
    ANDREIS TIZIANA  Consigliere   X  
    ARMANDO GIUSEPPE  Consigliere    X 
    PETROCCO ALDO  Consigliere    X 
    CAVARERO SABINA  Consigliere    X 
    LOMBARDO ERNESTO  Consigliere    X 

    Totale   6   5 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale CLEMENTE DOTT. GIUSEPPE  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor COLOMBERO ROBERTO   nella sua qualità 
di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato.  



     

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Richiamati: 
 
- l’art. 46, comma 3, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali(D.Lgs.18.08.2000, n. 267) in 
base al quale il Sindaco, sentita la Giunta, presenta al Consiglio, entro il termine previsto dallo Statuto, le linee 
programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato; 
 
- l’art. 42, comma 3, del citato T.U.E.L. 267/2000 che prevede, nei modi disciplinati dallo Statuto, la partecipazione 
del Consiglio comunale alla definizione, all’adeguamento e alla verifica periodica dell’attuazione delle linee 
programmatiche; 
 
- l’art. 4 bis del D.Lgs. 149/2011 inserito dall’art. 1 bis, comma 3, del D.L. 174/2012, convertito con modificazioni 
dalla Legge 213/2012, che impegna comuni e province alla redazione della relazione di inizio mandato, predisposta 
dal Responsabile del Servizio Finanziario o dal Segretario Comunale, volta a verificare la situazione finanziaria e 
patrimoniale e la misura dell’indebitamento dell’ente e dato atto che tale relazione è coerentemente da ricondurre ai 
dati e agli esiti della precedente Relazione di fine mandato 2014 redatta ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 del D.Lgs. 
149/2011; 
 
Dato atto che il Sindaco è stato proclamato in data 26 maggio 2014 giusto verbale elettorale dell’Ufficio centrale e 
nella seduta del 11 giugno 2014 con deliberazione del Consiglio Comunale debitamente esecutiva n. 10 si è 
approvata la convalida degli eletti; 
 
Preso atto dell’allegato ad oggetto” Relazione di inizio mandato”- anno 2014 ( art. 4/bis del decreto legislativo 6 
settembre 2011, n. 149); 
 
Udita l’illustrazione del Sindaco; 
 
Ritenuto di procedere alla votazione della presa d’atto della Relazione di inizio mandato del Sindaco; 
 
Dato atto che sulla proposta di adozione del seguente provvedimento è stato acquisito il  parere favorevole  in ordine 
alla regolarità tecnica/amministrativa e contabile da parte del Segretario comunale , ai sensi dell’art. 49 T.U. Enti 
Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000, così come sostituito dall’art. 3, comma 2 lettera b) D.L. 10.10.2012, n. 
174 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime e favorevole resa per alzata di mano: 
 

D E L I B E R A 
 
 

- di prendere atto del documento  ad oggetto “Relazione di inizio mandato. Anno 2014 ( art. 4/bis del decreto 
legislativo 6 settembre 2011, n. 149) e che ivi allegato ne forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
- di dichiarare con successiva, separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ex 

art. 134- 4° comma D.Lvo 18.08.2000, n. 267; 
 
 
 



     

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to COLOMBERO ROBERTO 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to CLEMENTE DOTT. GIUSEPPE 

  
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO - AMMINISTRATIVA 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi 
dell'art. 49 del D.lgs 267/2000, come sostituito dall'art. 3, comma 2, lettera b) del D.L. 
10/10/2012, n. 174 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CLEMENTE DOTT. GIUSEPPE 

Canosio, lì 29/09/2014 
  
  
  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente verbale è in pubblicazione all’albo pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi e 
cioè 
dal  30/09/2014 al  15/10/2014, 
ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 

Lì, 30/09/2014 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to CLEMENTE DOTT. GIUSEPPE 
  

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.); 
 

� è divenuta esecutiva in data ____________   per la scadenza del termine di 10 
giorni dalla  pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.). 

 

Lì, 30/09/2014 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CLEMENTE DOTT. GIUSEPPE 
  

RICORSI 
 

Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 
- al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Lì,  30/09/2014 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

( CLEMENTE DOTT. GIUSEPPE) 
 
 


